

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Siltap Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>55.833.000,00</b>
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>01 Penghasilan Tetap Kepala Desa</u></b>			<b><u>42.222.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>42.222.000,00</i></b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.222.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa ADD	12 OB	3.518.500,00	42.222.000,00
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>02 Tunjangan Kepala Desa</u></b>			<b><u>12.564.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>12.564.000,00</i></b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.564.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa ADD	12 OB	1.047.000,00	12.564.000,00
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>03 Tunjangan Hari Raya (THR) Kepala Desa</u></b>			<b><u>1.047.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>1.047.000,00</i></b>
5.1.1.90.	Tunjangan Hari Raya (THR) Kepala Desa			1.047.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya (THR) Kepala Desa DLL	1 OB	1.047.000,00	1.047.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>55.833.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROPINGAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Siltap Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>424.220.600,00</b>
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Sekdes</u>			<u>29.526.000,00</u>
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			<i>29.526.000,00</i>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			29.526.000,00
	01. Penghasilan Tetap Sekretaris Desa ADD	12 OB	2.460.500,00	29.526.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>02 Penghasilan Tetap Perangkat Desa</u>			<u>295.257.600,00</u>
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			<i>295.257.600,00</i>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			295.257.600,00
	01. Penghasilan Tetap Kasi,Kaur, Kadus ADD	132 OB	2.236.800,00	295.257.600,00
<u>1.01.02</u>	<u>03 Tunjangan Sekdes</u>			<u>9.024.000,00</u>
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			<i>9.024.000,00</i>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			9.024.000,00
	01. Tunjangan Sekretaris Desa ADD	12 OB	752.000,00	9.024.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>04 Tunjangan Prades Kasi, Kaur dan Kadus</u>			<u>82.764.000,00</u>
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			<i>82.764.000,00</i>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			82.764.000,00
	01. Tunjangan Prades Kasi, Kaur dan Kadus ADD	132 OB	627.000,00	82.764.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>05 Tunjangan Hari Raya (THR) Sekdes</u>			<u>752.000,00</u>
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			<i>752.000,00</i>
5.1.2.90.	Tunjangan Hari Raya (THR) Perangkat Desa			752.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya (THR) Sekretaris Desa DLL	1 OB	752.000,00	752.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>06 Tunjangan Hari Raya (THR) Kasi,Kaur,Kadus</u>			<u>6.897.000,00</u>
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			<i>6.897.000,00</i>
5.1.2.90.	Tunjangan Hari Raya (THR) Perangkat Desa			6.897.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya (THR) Kasi,Kaur,Kadus DLL	11 OB	627.000,00	6.897.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>424.220.600,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROPINGAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 tahun  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Jaminan Sosial bagi Parades

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>22.901.100,00</b>
<u>1.01.03</u>	<u>01 BPJS Ketenagakerjaan Kepala Desa</u>			<u>2.634.648,00</u>
5.1.3.	<i>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</i>			<b>2.634.648,00</b>
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			2.634.648,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Kepala Desa ADD	12 OB	219.554,00	2.634.648,00
<u>1.01.03</u>	<u>02 BPJS Ketenagakerjaan Sekretaris Desa</u>			<u>1.842.420,00</u>
5.1.3.	<i>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</i>			<b>1.842.420,00</b>
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			1.842.420,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Sekretaris Desa ADD	12 OB	153.535,00	1.842.420,00
<u>1.01.03</u>	<u>03 BPJS Ketenagakerjaan Prades Kasi, Kaur dan Kadus</u>			<u>18.424.032,00</u>
5.1.3.	<i>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</i>			<b>18.424.032,00</b>
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			18.424.032,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Prades Kasi, Kaur dan Kadus ADD	132 OB	139.576,00	18.424.032,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>22.901.100,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Penyediaan Operasional Pemdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>73.233.904,00</b>
<b><u>1.01.04</u></b>	<b><u>01 Kegiatan Pengadaan Perlengkapan ( ADD )</u></b>			<b><u>10.323.060,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>10.323.060,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			5.215.000,00
	01. Alat Tulis Kantor ADD	1 Paket	3.715.000,00	3.715.000,00
	02. Belanja Benda Pos ADD	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			5.108.060,00
	01. Cetak dan Penggandaan ADD	1 Paket	5.108.060,00	5.108.060,00
<b><u>1.01.04</u></b>	<b><u>02 Kegiatan Honorarium</u></b>			<b><u>26.100.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>26.100.000,00</i></b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			8.400.000,00
	01. Honorarium Petugas Kebersihan Kantor Desa ADD	12 OB	700.000,00	8.400.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			17.700.000,00
	01. Kepala Desa ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	02. Sekretaris Desa ADD	12 OB	225.000,00	2.700.000,00
	03. Kasi Pemerintahan ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	04. Kasi Kesejahteraan ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	05. Kasi Pelayanan ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	06. Kaur Keuangan ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	07. Kaur Umum dan Perencanaan ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
<b><u>1.01.04</u></b>	<b><u>03 Kegiatan Iuran Asosiasi Kepala Desa, Parades dan BPD</u></b>			<b><u>6.500.000,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b><i>Belanja Operasional Perkantoran</i></b>			<b><i>6.500.000,00</i></b>
5.2.5.92.	Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi			6.500.000,00
	01. Iuran Asosiasi Pemerintah Desa ADD	1 Tahun	4.500.000,00	4.500.000,00
	02. Iuran Asosiasi BPD ADD	1 Tahun	2.000.000,00	2.000.000,00
<b><u>1.01.04</u></b>	<b><u>04 Kegiatan Perjalanan Dinas</u></b>			<b><u>3.500.000,00</u></b>
<b>5.2.3.</b>	<b><i>Belanja Perjalanan Dinas</i></b>			<b><i>3.500.000,00</i></b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			3.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas ADD	1 paket	3.500.000,00	3.500.000,00
<b><u>1.01.04</u></b>	<b><u>05 Kegiatan Oprasional Perkantoran</u></b>			<b><u>7.980.000,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b><i>Belanja Operasional Perkantoran</i></b>			<b><i>7.980.000,00</i></b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			2.100.000,00
	01. Jasa Langganan Listrik ADD	12 Bulan	175.000,00	2.100.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			5.880.000,00
	01. Jasa Langganan Internet ADD	12 Bulan	490.000,00	5.880.000,00
<b><u>1.01.04</u></b>	<b><u>06 Kegiatan Pemeliharaan ( ADD )</u></b>			<b><u>8.420.000,00</u></b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUKUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>8.420.000,00</b>
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			920.000,00
	01. Pengadaan Aki Jennset Kantor Desa	ADD	1 paket	920.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			7.500.000,00
	01. Pemeliharaan Kendaraan Motor Dinas	ADD	1 paket	2.000.000,00
	02. Perawatan Mobil Ambulance Desa	ADD	1 paket	5.500.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>07 Kegiatan Penyusunan Dokumen Adminitrasi Desa 6 bln</u></b>			<b><u>3.600.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.600.000,00
	01. Kepala Desa	DLL	6 bulan	1.500.000,00
	02. Sekretaris Desa	DLL	6 bulan	1.200.000,00
	03. Kaur Keuangan	DLL	6 bulan	900.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>09 Kegiatan Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan</u></b>			<b><u>1.641.218,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.641.218,00</b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.641.218,00
	01. Keperluan Dapur Kantor Desa	PAD	1 paket	1.641.218,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>10 Kegiatan Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan</u></b>			<b><u>1.600.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.600.000,00</b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.600.000,00
	01. Pengadaan Peralatan Kebutuhan Dapur Kantor Desa	PBH	1 paket	1.600.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>11 Kegiatan Pemeliharaan ( BHP )</u></b>			<b><u>2.034.504,00</u></b>
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>2.034.504,00</b>
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			2.034.504,00
	01. Perawatan Peralatan Kantor	PBH	1 paket	2.034.504,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>12 Kegiatan Oprasional Perkantoran</u></b>			<b><u>0,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>0,00</b>
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			0,00
	01. Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak	DLL	1 Ls	0,00
5.2.5.99.	Admin Bank			0,00
	01. Admin Bank	DLL	1 Ls	0,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>13 Penyediaan Operasional Kebutuhan DapUR</u></b>			<b><u>1.535.122,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.535.122,00</b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.535.122,00
	01. Keperluan Dapur Kantor Desa	DLL	1 paket	1.535.122,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>73.233.904,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tesreleenggaranya Penyediaan Tunjangan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>36.465.000,00</b>
<u>1.01.05</u>	<u>01 Penyediaan Tunjangan BPD</u>			<u>33.660.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>33.660.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			33.660.000,00
	01. Ketua BPD ADD	12 OB	560.000,00	6.720.000,00
	02. Sekretaris BPD ADD	12 OB	420.000,00	5.040.000,00
	04. Anggota 5 orang ADD	60 OB	365.000,00	21.900.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>02 Tunjangan Hari Raya (THR) BPD</u>			<u>2.805.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>2.805.000,00</b>
5.1.4.91.	Tunjangan Hari Raya (THR) BPD			2.805.000,00
	01. Ketua BPD DLL	1 OB	560.000,00	560.000,00
	02. Sekretaris BPD DLL	1 OB	420.000,00	420.000,00
	03. Anggota 5 Orang DLL	5 OB	365.000,00	1.825.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>36.465.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN		MASCHUR SUFIYANUDIN		ROPINGAH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Operasiaonal BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>1.300.000,00</b>
<b><u>1.01.06</u></b>	<b><u>01 Kegiatan Operasional BPD</u></b>			<b><u>1.300.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>700.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	ADD	1 Paket	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	01. Makan/Minum	ADD	1 Paket	600.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>600.000,00</i></b>
5.2.2.91.	Belanja Honorarium Sidang BPD			600.000,00
	01. Honor Sidang Rapat	ADD	1 Tahun	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.300.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**SUNAKIN**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**MASCHUR SUFIYANUDIN**

**GIRITENGAH, 15 January 2025**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**ROPINGAH**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Insentif RT/RW

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>68.925.000,00</b>
<u>1.01.07</u>	<u>01 Penyediaan Insentif RT/RW</u>			<u>66.000.000,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>66.000.000,00</b>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Operasional RT/RW			66.000.000,00
	01. Honorarium Ketua RW (12 Orang) ADD	144 OB	100.000,00	14.400.000,00
	02. Honorarium Ketua RT (43 Orang) ADD	516 OB	100.000,00	51.600.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>02 Penyediaan Operasional RT/RW</u>			<u>2.925.000,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>2.925.000,00</b>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Operasional RT/RW			2.925.000,00
	01. Operasional RT/RW ADD	1 Tahun	2.925.000,00	2.925.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>68.925.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROPINGAH



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Operasional Pemerintah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>32.580.420,00</b>
<b>1.01.08</b>	<b><u>01 Kegiatan Koordinasi Pemerintah Desa</u></b>			<b><u>13.580.420,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>			<b><u>13.580.420,00</u></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			13.580.420,00
	01. Konsumsi Koordinasi DDS	1 paket	12.150.000,00	12.150.000,00
	02. Transpot Koordinasi DDS	1 paket	1.430.420,00	1.430.420,00
<b>1.01.08</b>	<b><u>02 Kegiatan Penyelenggaraan Pencegahan dan Penanggulangan Kera</u></b>			<b><u>3.000.000,00</u></b>
<b>5.2.7.</b>	<b><u>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</u></b>			<b><u>3.000.000,00</u></b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			3.000.000,00
	01. Belanja Kursi Roda Disabilitas DDS	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	02. Transportasi Ambulance Darurat DDS	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
<b>1.01.08</b>	<b><u>03 Kegiatan Seremonial di Desa</u></b>			<b><u>16.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>			<b><u>11.300.000,00</u></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. Benner ( HUT RI ) DDS	1 paket	500.000,00	500.000,00
	02. Benner ( Tirakatan ) DDS	1 paket	400.000,00	400.000,00
	03. Biaya Cetak Kupon Jalan sehat DDS	1 paket	300.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.100.000,00
	01. Belanja Konsumsi ( saat pelaksana HUT RI ) DDS	300 orang	15.000,00	4.500.000,00
	02. Belanja Konsumsi malam Tirakatan DDS	100 orang	15.000,00	1.500.000,00
	03. Tumpeng Tirakatan DDS	1 paket	600.000,00	600.000,00
	04. Tumpeng ke kecamatan DDS	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.500.000,00
	01. Biaya Umbul - umbul DDS	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.90.	Belanja aksesoris/dekorasi kantor			500.000,00
	01. Belanja Dekorasi DDS	1 paket	500.000,00	500.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b><u>Belanja Jasa Sewa</u></b>			<b><u>4.700.000,00</u></b>
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			1.500.000,00
	01. Sewa Gedung DDS	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			3.200.000,00
	01. Sewa Panggung 6x8 DDS	1 paket	700.000,00	700.000,00
	02. Sewa Tratak DDS	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	03. Sewa Sound System DDS	1 paket	1.000.000,00	1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR  
TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)		32.580.420,00
Disetujui, KEPALA DESA  SUNAKIN	Telah Diverifikasi SEKTRETARIS DESA  MASCHUR SUFIYANUDIN	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  JOKO PAMUNGKAS	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Sarpras pemerintah desa/mebelair

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>26.955.000,00</b>
<u>1.02.01</u>	<u>01 Pengadaan Sound System Kantor Desa</u>			<u>14.455.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>14.455.000,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			14.455.000,00
	01. Pengadaan Sound System ADD	1 paket	10.955.000,00	10.955.000,00
	02. Pengadaan Printer ADD	1 paket	3.500.000,00	3.500.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>03 Pengadaan Meubelair Kantor Desa</u>			<u>12.500.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>12.500.000,00</b>
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			12.500.000,00
	01. Pengadaan Meubelair Kantor Desa PBH	1 paket	12.500.000,00	12.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>26.955.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya gedung prasarana desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.379.000,00
<u>1.02.02</u>	<u>01 Pemeliharaan Gedung fasilitas pemuda dan kantor</u>			<u>6.379.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.379.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			6.379.000,00
	01. Pengadaan cet dan Grendel Pintu DLL	1 paket	6.379.000,00	6.379.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.379.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pemutakhiran Pendataan SDGs

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
<u>1.03.02</u>	<u>01 Pendataan SDGS</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00
	01. Belanja Konsumsi	DDS		
		1 paket	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.000.000,00
	01. Honorarium Petugas Input	DDS		
		1 paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.05. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggarakannya Dokumen Analisis Kemiskinan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>11.770.000,00</b>
<b>1.03.05</b>	<b>01 PEMETAAN DAN ANALISIS KEMISKINAN DESA SECARA PARTISIPATIF</b>			<b>4.620.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.550.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.550.000,00
	01. Konsumsi Rapat Koordinasi 15 org 3 x DDS	45 paket	30.000,00	1.350.000,00
	02. Konsumsi Musyawarah DDS	40 paket	30.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.070.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.470.000,00
	01. Honorarium TPK 15 org 3X DDS	3 oh	490.000,00	1.470.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	2 oh	300.000,00	600.000,00
<b>1.03.05</b>	<b>02 Pemetaan dan analisis kemiskinan Desa / Puskesmas</b>			<b>7.150.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.630.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			80.000,00
	01. Belanja ATK DDS	1 paket	80.000,00	80.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Penggandaan dan Foto Copy DDS	1 paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.450.000,00
	01. Konsumsi Rapat Verbal data Sosial TPK 15 org 3 x DDS	45 paket	35.000,00	1.575.000,00
	02. Konsumsi Bintek Puskesmas Tim 15 Perangkat DDS	25 paket	35.000,00	875.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.720.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.470.000,00
	01. Honorarium TPK 15 org 3x DDS	3 oh	490.000,00	1.470.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
	01. Honorarium Narasumber Kades, Pegawai kec DDS	2 oh	500.000,00	1.000.000,00
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			1.250.000,00
	01. Uang Saku Peserta Bintek DDS	25 oh	50.000,00	1.250.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>800.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			800.000,00
	01. Perjalanan Dinas Kecamatan DDS	10 paket	30.000,00	300.000,00
	02. Perjalanan Dinas Kabupaten DDS	10 paket	50.000,00	500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR  
TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)		11.770.000,00
Disetujui, KEPALA DESA  SUNAKIN	Telah Diverifikasi SEKTRETARIS DESA  MASCHUR SUFIYANUDIN	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  ANIROTUL MUSLIKHAH	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUKUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Musrenbangdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>6.315.000,00</b>
<b>1.04.01</b>	<b>01 Terselenggaranya Musrenbangdes T.A 2025</b>			<b>3.915.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.665.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			90.000,00
	01. Biaya Benner ADD	3 paket	30.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.575.000,00
	01. Konsumsi Musrenbangdes ADD	45 oh	35.000,00	1.575.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.250.000,00</b>
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			2.250.000,00
	01. Uang Saku Peserta ADD	45 oh	50.000,00	2.250.000,00
<b>1.04.01</b>	<b>02 Kegiatan Penetapan APBDES 2025</b>			<b>2.400.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Konsumsi ADD	40 Boks	30.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			1.200.000,00
	01. Uang Saku ADD	40 OK	30.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.315.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JOKO PAMUNGKAS



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Penyusunan RKPDes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.085.000,00</b>
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan RKPDes</u>			<u>2.085.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>990.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			990.000,00
	01. Belanja Konsumsi Rapat 11 orang 3 kali	ADD	33 paket	30.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.095.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.095.000,00
	01. Honorarium 11 tim 3 kali	ADD	3 kali	365.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.085.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Penyusunan APBDes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.210.000,00</b>
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen APBDes</u>			<u>3.210.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.410.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			90.000,00
	01. Biaya Benner	ADD	3 Bh	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.320.000,00
	01. Konsumsi Rapat 1 ,11 orang 1 kali	ADD	13 Boks	390.000,00
	02. Konsumsi Rapat 2, 11 orang 1 kali	ADD	11 Boks	330.000,00
	03. Konsumsi Rapat 3	ADD	20 Boks	600.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.800.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.800.000,00
	01. Honor Operator Siskeudes	ADD	12 OB	1.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.210.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Penyusunan LKPJ

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.490.000,00</b>
<u>1.04.07</u>	<u>01 PENYUSUNAN DOKUMEN LAPORAN KEPALA DESA (LKPJ)</u>			<u>2.490.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.290.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			90.000,00
	01. Biaya Benner	ADD	1 paket	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Konsumsi LKPJ, LPPD	ADD	40 paket	1.200.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			1.200.000,00
	01. Uang Saku Peserta	ADD	40 oh	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.490.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN		MASCHUR SUFIYANUDIN		JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggarakan Pengembangan Sistem Informasi Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>1.903.936,00</b>
<b><u>1.04.08</u></b>	<b><u>01 Pendataan Sistem Informasi Desa</u></b>			<b><u>1.903.936,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.028.936,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			278.936,00
	01. Belanja ATK DLL	1 paket	278.936,00	278.936,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			750.000,00
	01. Konsumsi Rapat DLL	50 paket	15.000,00	750.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			500.000,00
	01. Honorarium Petugas Input DLL	1 paket	500.000,00	500.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>375.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			375.000,00
	01. Perjalanan Dinas DLL	1 paket	375.000,00	375.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.903.936,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Dukungan & Sosialisasi BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.575.000,00</b>
<u>1.04.10</u>	<u>01 Dukungan &amp; Sosialisasi Pelaksanaan Pemiliha BPD</u>			<u>2.575.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.575.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	PBH	1 Paket	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			500.000,00
	01. Cetak dan Peggandaan	PBH	1 Paket	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.875.000,00
	01. Konsumsi	PBH	125 Boks	1.875.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.575.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUKUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
 Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
 Kegiatan : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)  
 Waktu Pelaksanaan : 12 bulan  
 Output/Keluaran : Pemungutan Pajak PBB

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.356.946,00</b>
<u>1.05.06</u>	<u>01 pemungutan insentif PBB</u>			<u>9.356.946,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>9.356.946,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			9.356.946,00
	01. Honorarium Petugas Pemungutan PBB ( Reward STTS DLL	1 paket	6.462.000,00	6.462.000,00
	02. Honorarium Petugas Pemungutan PBB ( Reward SPPT DLL	1 paket	2.894.946,00	2.894.946,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.356.946,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN		MASCHUR SUFIYANUDIN		JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUKUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Teerselenggaranya Penyelenggaraan Guru TPQ dan Penyelenggaraan PAUD Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>47.570.000,00</b>
<b><u>2.01.01</u></b>	<b><u>01 Penyelenggaraan insentif Guru TPQ</u></b>			<b><u>29.400.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>29.400.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			29.400.000,00
	01. Honorarium Pengajar TPA (35 Orang) DDS	12 bulan	2.450.000,00	29.400.000,00
<b><u>2.01.01</u></b>	<b><u>02 Penyelenggaraan PAUD dESA</u></b>			<b><u>18.170.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.170.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.300.000,00
	01. Belanja ATK DDS	1 paket	1.300.000,00	1.300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			260.000,00
	01. Foto Copy dan Penggandaan DDS	1 paket	260.000,00	260.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.320.000,00
	01. PMT 40 anak Paud 6 bulan DDS	264 paket	5.000,00	1.320.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.290.000,00
	01. Seragam anak murid 2 paket DDS	22 paket	200.000,00	4.400.000,00
	02. Seragam Guru DDS	3 paket	450.000,00	1.350.000,00
	03. Seragam Guru Olahraga DDS	3 paket	180.000,00	540.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			9.000.000,00
	01. Honorarium Guru PAUD 3orang 12 bulan DDS	36 oh	250.000,00	9.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>47.570.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>	<b>GIRITENGAH, 15 January 2025</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>SUNAKIN</b>	<b>MASCHUR SUFIYANUDIN</b>	<b>ROCHADI</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
 Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
 Kegiatan : 2.1.10. Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi  
 Waktu Pelaksanaan : 12 bulan  
 Output/Keluaran : Terselenggaranya dukungan Pendidikan bagi siswa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.850.000,00
<u>2.01.10</u>	<u>01 Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi</u>			<u>10.850.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			10.850.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.850.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Sekolah DDS	31 paket	350.000,00	10.850.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.850.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUBANDRIANA



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>69.438.000,00</b>
<u>2.02.02</u>	<u>01 Penyelenggaraan Posyandu</u>			<u>69.438.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>318.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			168.000,00
	01. Buku Tulis untuk 6 Dusun @2 buah DDS	12 buah	7.000,00	84.000,00
	02. Stabilo untuk 6 Dusun @1 buah DDS	6 buah	5.000,00	30.000,00
	03. Bolpoint untuk 6 Dusun @3 buah DDS	18 buah	2.000,00	36.000,00
	04. Penggaris untuk 6 Dusun @1 buah DDS	6 buah	3.000,00	18.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Foto Copy DDS	1 paket	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>28.800.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			28.800.000,00
	01. Honorarium Pertugas Dusun Onggosoro ( 12kali )x8 DDS	96 kali	50.000,00	4.800.000,00
	02. Honorarium Pertugas Dusun Gedangsamb( 12kali )x8 DDS	96 kali	50.000,00	4.800.000,00
	03. Honorarium Pertugas Dusun Kalitengah( 12kali )x8 DDS	96 kali	50.000,00	4.800.000,00
	04. Honorarium Pertugas Dusun Mijil( 12kali )x8 DDS	96 kali	50.000,00	4.800.000,00
	05. Honorarium Pertugas Dusun Ngaglik( 12kali )x8 DDS	96 kali	50.000,00	4.800.000,00
	06. Honorarium Pertugas Dusun Kamal( 12kali )x8 DDS	96 kali	50.000,00	4.800.000,00
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>40.320.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			40.320.000,00
	01. Makanan Tambahan Balita 6 Dusun @ 40 Balita /Bulan DDS	2.880 buah	8.000,00	23.040.000,00
	02. Makanan Tambahan Lansia 6 Dusun @ 30 Lansia/Bula DDS	2.160 buah	8.000,00	17.280.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>69.438.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKTRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROCHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.94. Fasilitas Pelayanan, Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular dan Endemik  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya pencegahan penyakit menular

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.420.000,00</b>
<u>2.02.94</u>	<u>01 Pelayanan pencegahan penyakit menular</u>			<u>6.420.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.110.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			180.000,00
	01. Biaya Benner 3*1 DDS	3 buah	30.000,00	90.000,00
	02. Biaya Benner 3*1 DDS	3 buah	30.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.930.000,00
	01. Konsumsi imunisasi Polio & Skrening Kesehatan 2x DDS	106 paket	30.000,00	3.180.000,00
	02. Konsumsi Pelaksanaan Tes Iva DDS	25 buah	30.000,00	750.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.310.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.310.000,00
	01. Uang Tranpot / Honor Panitia Kader 31 org DDS	62 0h	30.000,00	1.860.000,00
	02. Uang Tranpot / Honor panitia 15 org DDS	15 oh	30.000,00	450.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.420.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROCHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.96. Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Kegiatan RDS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<u>2.02.96</u>	<u>01 Kegiatan Dukungan Jambanisasi</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Konsumsi	DLL	1 paket	3.000.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			2.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas	DLL	1 paket	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	ROCHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.97. Fasilitas Gerakan Pencegahan Stunting Terpadu  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Stunting Terpadu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>12.000.000,00</b>
<u>2.02.97</u>	<u>01 Gerakan Pencegahan Stunting Terpadu</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.575.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			175.000,00
	01. Benner 3*3 DDS	3 paket	30.000,00	90.000,00
	02. Penggandaan DDS	1 paket	85.000,00	85.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Konsumsi Ibu Anak Gemilang 22 peserta DDS	22 paket	35.000,00	770.000,00
	02. Konsumsi Panitia, RDS 15, 3 narasumber DDS	18 paket	35.000,00	630.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.825.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber (kades,kecamatan ,puskesmas DDS	3 oh	500.000,00	1.500.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.325.000,00
	01. Uang Tranpot / Panitia 15 RDS DDS	15 oh	35.000,00	525.000,00
	02. Honorarium Kader KPM DDS	12 oh	150.000,00	1.800.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>6.600.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			6.600.000,00
	01. PMT untuk anak Stunting DDS	22 paket	300.000,00	6.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.000.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKTRETARIS DESA</b>	<b>GIRITENGAH, 15 January 2025</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>SUNAKIN</b>	<b>MASCHUR SUFIYANUDIN</b>	<b>SUBANDRIANA</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.98. Fasilitasi Pemberdayaan Keluarga Berencana dan Tri Bina  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pemberdayaan Keluarga Berencana d

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>317.385,00</b>
<u>2.02.98</u>	<u>01 Terselenggaranya Pemberdayaan Keluarga Berencana d</u>			<u>317.385,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>317.385,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Belanja ATK PBH	1 paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			217.385,00
	01. Foto Copy PBH	1 paket	217.385,00	217.385,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>317.385,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKTRETARIS DESA		GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN		MASCHUR SUFIYANUDIN		ROCHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
 Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Kegiatan : 2.3.01. Pemeliharaan Jalan Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 bulan  
 Output/Keluaran : Pemeliharaan Selokan dan bahu Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.980.000,00</b>
<u>2.03.01</u>	<u>01 Pemeliharaan Selokan dan bahu Desa</u>			<u>6.480.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>6.480.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			6.480.000,00
	01. Upah Tenaga Padat Karya 6 Dusun DDS	6 paket	1.080.000,00	6.480.000,00
<u>2.03.01</u>	<u>02 Perbaikan / Penambalan Jalan Desa Dsn Ngaglik</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			1.500.000,00
	01. Belanja Material DLL	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.980.000,00</b>

Disetujui,  
 KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
 SEKTRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
 Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUBANDRIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya pengerasan jalan lingkungan dsn

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>139.500.300,00</b>
<b><u>2.03.11</u></b>	<b><u>01 Cor Blok Jalan Lingkungan Dsn Gedangsambu</u></b>			<b><u>36.383.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>36.383.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			500.000,00
	01. Honor Tim Pelaksana Kegiatan DDS	1 Paket	500.000,00	500.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			4.480.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	47 HOK	80.000,00	3.760.000,00
	02. Upah Tukang DDS	8 HOK	90.000,00	720.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			29.548.000,00
	01. Semen 50 kg DDS	203 Zak	75.000,00	15.225.000,00
	02. Pasir DDS	19 m3	280.000,00	5.320.000,00
	03. Splite 2/3 DDS	26 m3	315.000,00	8.190.000,00
	04. Papan cor 3/20x200 cm DDS	26 Lbr	17.500,00	455.000,00
	05. Ember DDS	2 Bh	9.000,00	18.000,00
	06. Tomblok DDS	6 Bh	15.000,00	90.000,00
	07. Backdrof DDS	1 Paket	50.000,00	50.000,00
	08. Prasasti DDS	1 Bh	200.000,00	200.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.855.000,00
	01. Sewa molen DDS	7 Hari	265.000,00	1.855.000,00
<b><u>2.03.11</u></b>	<b><u>02 Cor Blok Jalan Lingkungan Dsn Kalitengah</u></b>			<b><u>27.010.500,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>27.010.500,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			500.000,00
	01. Honor Tim Pelaksana Kegiatan DDS	1 Paket	500.000,00	500.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			3.340.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	35 HOK	80.000,00	2.800.000,00
	02. Upah Tukang DDS	6 HOK	90.000,00	540.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			21.845.500,00
	01. Semen 50 kg DDS	150 Zak	75.000,00	11.250.000,00
	02. Pasir DDS	14 m3	280.000,00	3.920.000,00
	03. Splite 2/3 DDS	19 m3	315.000,00	5.985.000,00
	04. Papan cor 3/20x200 cm DDS	19 Lbr	17.500,00	332.500,00
	05. Ember DDS	2 Bh	9.000,00	18.000,00
	06. Tomblok DDS	6 Bh	15.000,00	90.000,00
	07. Backdrof DDS	1 Paket	50.000,00	50.000,00
	08. Prasasti DDS	1 Bh	200.000,00	200.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.325.000,00
	01. Sewa molen DDS	5 Hari	265.000,00	1.325.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

<b><u>2.03.11</u></b>	<b><u>03 Cor Blok Jalan Desa Dsn Kalitengah Rt 07</u></b>			<b><u>31.669.800,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>31.669.800,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			754.300,00
	01. Honor Tim Pelaksana Kegiatan	DDS	1 Paket	754.300,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			3.670.000,00
	01. Upah Pekerja	DDS	38 HOK	80.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	7 HOK	90.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			25.655.500,00
	01. Semen 50 kg	DDS	185 Zak	75.000,00
	02. Pasir	DDS	15 m3	280.000,00
	03. Splite 2/3	DDS	22 m3	315.000,00
	04. Papan cor 3/20x200 cm	DDS	15 Lbr	17.500,00
	05. Ember	DDS	2 Bh	9.000,00
	06. Tomblok	DDS	8 Bh	15.000,00
	07. Backdrof	DDS	1 Paket	50.000,00
	08. Prasasti	DDS	1 Paket	200.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.590.000,00
	01. Sewa molen	DDS	6 Hari	265.000,00
<b><u>2.03.11</u></b>	<b><u>04 Cor Blok Jalan Dsn Kamal Rt 01</u></b>			<b><u>44.437.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>44.437.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Honor Tim Pelaksana Kegiatan	DDS	1 Paket	750.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			5.460.000,00
	01. Upah Pekerja	DDS	57 HOK	80.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	10 HOK	90.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			36.107.000,00
	01. Semen 50 kg	DDS	249 Zak	75.000,00
	02. Pasir	DDS	24 m3	280.000,00
	03. Splite 2/3	DDS	31 m3	315.000,00
	04. Papan cor 3/20x200 cm	DDS	28 Lbr	17.500,00
	05. Ember	DDS	3 Bh	9.000,00
	06. Tomblok	DDS	12 Bh	15.000,00
	07. Backdrof	DDS	1 Paket	50.000,00
	08. Prasasti	DDS	1 Paket	200.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			2.120.000,00
	01. Sewa molen	DDS	8 Hari	265.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>139.500.300,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKTRETARIS DESA</b>	<b>GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>		
<b>SUNAKIN</b>	<b>MASCHUR SUFIYANUDIN</b>	<b>SUBANDRIANA</b>		



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : TerselgraPeningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani \*

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>243.364.000,00</b>
<u>2.03.12</u>	<u>01 Pembukaan JUT Dusun Onggosoro</u>			<u>93.364.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>93.364.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			5.520.000,00
	01. Upah Operator Alat Berat DDS	30 Hok	94.000,00	2.820.000,00
	02. Upah Kenek Operator Alat Berat DDS	30 Hok	90.000,00	2.700.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			43.344.000,00
	01. Solar DDS	30 Hari	1.444.800,00	43.344.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			44.500.000,00
	01. Sewa Alat Berat DDS	30 Hari	1.400.000,00	42.000.000,00
	02. Mobilisasi DDS	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>02 Pengaspalan Jalan Dsn. Ngaglik Rt 03.06, 07</u>			<u>150.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>150.000.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			28.150.000,00
	01. Pekerja PBK	201 hari	70.000,00	14.070.000,00
	02. Juru Godok Aspal PBK	8 hari	80.000,00	640.000,00
	03. Tukang Aspal PBK	168 hari	80.000,00	13.440.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			108.535.000,00
	01. Aspal PBK	2.660 kg	15.000,00	39.900.000,00
	02. Aspal Shand Sheet PBK	38 ton	1.450.000,00	55.100.000,00
	03. Batu Pecah Diameter 20-30 mm PBK	17 m3	305.000,00	5.185.000,00
	04. Batu Pecah Diameter 10 mm PBK	10 m3	310.000,00	3.100.000,00
	05. Kayu Bakar PBK	18 m3	125.000,00	2.250.000,00
	06. Kertas HVS PBK	1 rim	53.000,00	53.000,00
	07. Map kertas PBK	2 buah	1.000,00	2.000,00
	08. Materai PBK	5 buah	10.000,00	50.000,00
	09. Penjilidan PBK	5 buah	5.000,00	25.000,00
	10. Prasasti PBK	1 buah	250.000,00	250.000,00
	11. Papan Kegiatan PBK	1 buah	100.000,00	100.000,00
	12. Belanja Konsumsi Musdus PBK	72 orang	35.000,00	2.520.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			13.315.000,00
	01. Sewa Alat Pemasatan PBK	7 hari	1.545.000,00	10.815.000,00
	02. Biaya Mobilisasi PBK	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR  
TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)		243.364.000,00
Disetujui, KEPALA DESA  SUNAKIN	Telah Diverifikasi SEKTRETARIS DESA  MASCHUR SUFIYANUDIN	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SUBANDRIANA	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya pembangunan jembatan desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>26.992.000,00</b>
<u>2.03.13</u>	<u>01 Pembangunan Jembatan Desa (Gedangsambu)</u>			<u>26.992.000,00</u>
5.3.6.	<b>Belanja Modal Jembatan</b>			<b>26.992.000,00</b>
5.3.6.01.	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			950.000,00
	01. Honor Pelaksana Kegiatan DDS	1 Paket	950.000,00	950.000,00
5.3.6.02.	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			5.250.000,00
	01. Upah pekerja DDS	42 Hok	80.000,00	3.360.000,00
	02. Upah tukang DDS	21 Hok	90.000,00	1.890.000,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			20.792.000,00
	01. Pasir pasang DDS	11 m3	280.000,00	3.080.000,00
	02. Batu belah DDS	21 m3	280.000,00	5.880.000,00
	03. Splite DDS	2 m3	315.000,00	630.000,00
	04. Semen 50 kg DDS	63 Zak	75.000,00	4.725.000,00
	05. Besi 12" mm DDS	9 Batang	144.000,00	1.296.000,00
	06. Besi 10" mm DDS	25 Batang	88.000,00	2.200.000,00
	07. Besi 8" mm DDS	2 Batang	59.000,00	118.000,00
	08. Besi 6" mm DDS	9 Batang	40.000,00	360.000,00
	09. Bendrat DDS	5 Kg	22.000,00	110.000,00
	10. Triplek 12 mm DDS	5 Lembar	171.000,00	855.000,00
	11. Paku DDS	6 Kg	22.000,00	132.000,00
	12. Besi 2" ,1,4 mm = 4m DDS	2 Batang	250.000,00	500.000,00
	13. Kayu 4/6 x 300 cm DDS	23 Batang	23.000,00	529.000,00
	14. Ember DDS	3 Bh	9.000,00	27.000,00
	15. Benang DDS	2 Rol	2.500,00	5.000,00
	16. Tomblok DDS	3 Bh	15.000,00	45.000,00
	17. Backdrof DDS	1 Paket	50.000,00	50.000,00
	18. Prasasti DDS	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>26.992.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN		MASCHUR SUFIYANUDIN		SUBANDRIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
 Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)  
 Waktu Pelaksanaan : 12 bulan  
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Prasarana Jalan Desa (Gorong-goro)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			200.000.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>03 Drainase Beton Dsn Ngaglik</u>			<u>200.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			200.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			200.000.000,00
	01. Belanja Material PBP	1 paket	200.000.000,00	200.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			200.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN		MASCHUR SUFIYANUDIN		SUBANDRIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.90. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Talud/Bronjong/Turap Penahan Tanah  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pembangunan Talud

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>165.463.000,00</b>
<u>2.03.90</u>	<u>01 Talud Jalan Dsn Mijil Rt 06</u>			<u>80.934.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Operasional TPBJ DDS	1 paket	1.200.000,00	1.200.000,00
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>79.734.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			18.400.000,00
	01. Pekerja DDS	158 hok	80.000,00	12.640.000,00
	02. Tukang DDS	64 hok	90.000,00	5.760.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			61.334.000,00
	01. Batu Belah 15/20 DDS	104 m3	280.000,00	29.120.000,00
	02. PC @ 50 kg DDS	249 zax	75.000,00	18.675.000,00
	03. Pasir Pasang Merapi DDS	47 m3	280.000,00	13.160.000,00
	04. Benang DDS	3 rol	3.000,00	9.000,00
	05. Ember DDS	5 bh	9.000,00	45.000,00
	06. Tomblok DDS	5 bh	15.000,00	75.000,00
	07. Prasasti & Banner DDS	1 bh	250.000,00	250.000,00
<u>2.03.90</u>	<u>02 Talud Jalan Dsn Ngaglik Rt 03</u>			<u>84.529.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>84.529.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Tim Pelaksana Kegiatan DDS	1 Paket	1.200.000,00	1.200.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			19.390.000,00
	01. Upah pekerja DDS	158 Hok	80.000,00	12.640.000,00
	02. Upah tukang DDS	75 Hok	90.000,00	6.750.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			63.939.000,00
	01. Batu belah 15/20 DDS	113 m3	280.000,00	31.640.000,00
	02. PC @50 KG DDS	224 Zak	75.000,00	16.800.000,00
	03. Pasing pasang merapi DDS	54 m3	280.000,00	15.120.000,00
	04. Benang DDS	3 Rol	3.000,00	9.000,00
	05. Ember DDS	5 Bh	9.000,00	45.000,00
	06. Prasasti dan banner DDS	1 Set	250.000,00	250.000,00
	07. Tomblok DDS	5 Bh	15.000,00	75.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR  
TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)		165.463.000,00
Disetujui, KEPALA DESA  SUNAKIN	Telah Diverifikasi SEKTRETARIS DESA  MASCHUR SUFIYANUDIN	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SUBANDRIANA	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya pembangunan RTLH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>51.200.000,00</b>
<u>2.04.01</u>	<u>01 Kegiatan Pembangunan RTLH Dsn Onggosoro</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Semen @50 KG DDS	25 Zak	75.000,00	1.875.000,00
	02. Pasir pasang DDS	7 m3	280.000,00	1.960.000,00
	03. Bata merah DDS	4.000 Bh	1.000,00	4.000.000,00
	04. Besi 8 " mm DDS	28 Batang	59.000,00	1.652.000,00
	05. Besi 6 " mm DDS	12 Batang	40.000,00	480.000,00
	06. Paku DDS	1,5 Kg	22.000,00	33.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>02 Kegiatan Pembangunan RTLH Dsn Gedangsambu</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Semen 50 kg DDS	25 zax	75.000,00	1.875.000,00
	02. Pasir Pasang DDS	7 m3	280.000,00	1.960.000,00
	03. Bata Merah DDS	4.000 buah	1.000,00	4.000.000,00
	04. Besi 8 mm DDS	28 batang	59.000,00	1.652.000,00
	05. Besi 6 mm DDS	12 batang	40.000,00	480.000,00
	06. Paku DDS	1,5 kg	22.000,00	33.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>04 Kegiatan Pembangunan RTLH Dsn Mijil</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Semen 50 kg DDS	25 zax	75.000,00	1.875.000,00
	02. Pasir Pasang DDS	7 m3	280.000,00	1.960.000,00
	03. Bata Merah DDS	4.000 buah	1.000,00	4.000.000,00
	04. Besi 8 mm DDS	28 batang	59.000,00	1.652.000,00
	05. Besi 6 mm DDS	12 batang	40.000,00	480.000,00
	06. Paku DDS	1,5 kg	22.000,00	33.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>05 Kegiatan Pembangunan RTLH Dsn Ngaglik</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Semen 50 kg DDS	25 zax	75.000,00	1.875.000,00
	02. Pasar Pasang DDS	7 m3	280.000,00	1.960.000,00
	03. Bata Merah DDS	4.000 buah	1.000,00	4.000.000,00
	04. Besi 8 mm DDS	28 batang	59.000,00	1.652.000,00
	05. Besi 6 mm DDS	12 batang	40.000,00	480.000,00
	06. Paku DDS	1,5 kg	22.000,00	33.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

<b>2.04.01</b>	<b>06 Kegiatan Pembangunan RTLH Dsn Kamal</b>			<b>10.000.000,00</b>
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Semen 50 kg DDS	25 zak	75.000,00	1.875.000,00
	02. Pasir Pasang DDS	7 m3	280.000,00	1.960.000,00
	03. Bata Merah DDS	4.000 buah	1.000,00	4.000.000,00
	04. Besi 8 mm DDS	28 batang	59.000,00	1.652.000,00
	05. Besi 8 mm DDS	12 batang	40.000,00	480.000,00
	06. Paku DDS	1,5 kg	22.000,00	33.000,00
<b>2.04.01</b>	<b>07 Operasional TPBJ Pembangunan RTLH DD untuk 5 unit</b>			<b>1.200.000,00</b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honorarium TPBJ DDS	1 paket	1.200.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>51.200.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	SUBANDRIANA		



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.07. Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan,Bank Sampah, dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pengelolaan Sampah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>16.960.000,00</b>
<b>2.04.07</b>	<b>01 Terselenggaranya fasilitas pengelolaan sampah desa</b>			<b>16.960.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.500.000,00</b>
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			500.000,00
	01. Pembelian BBM DDS	10 paket	50.000,00	500.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			3.000.000,00
	01. sarpras pendukung operasional sampah (kerombong) DDS	6 paket	500.000,00	3.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>12.960.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			12.960.000,00
	01. Honor Pengelola 36,12 bulan DDS	432 oh	30.000,00	12.960.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			500.000,00
	01. Perawatan Armada DDS	1 paket	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.960.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUBANDRIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Pembangunan Peningkatan sambungan Air Bersih

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			50.000.000,00
<u>2.04.12</u>	<u>01 Peningkatan Sistem Pengadaan Air Bersih</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.3.8.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi			50.000.000,00
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			50.000.000,00
	01. Pengadaan Jaringan Instalasi Air Bersih DDS	1 Ls	50.000.000,00	50.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>50.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	SUBANDRIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup  
**Kegiatan** : 2.5.02. Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Penghijauan /Reboisasi ( proklim

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<u>2.05.02</u>	<u>01 Terselenggaranya Penghijauan /Reboisasi ( proklim</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.650.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Foto copy DDS	1 paket	210.000,00	210.000,00
	02. Benner 3*1 DDS	3 paket	30.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.350.000,00
	01. Konsumsi Pelatihan DDS	45 paket	30.000,00	1.350.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.350.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	2 oh	600.000,00	1.200.000,00
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			2.150.000,00
	01. Uang Saku Peserta DDS	43 oh	50.000,00	2.150.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

SUNAKIN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MASCHUR SUFIYANUDIN

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROCHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
 Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
 Kegiatan : 2.6.01. Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 bulan  
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Penerangan Jalan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.600.000,00
<u>2.06.01</u>	<u>01 Pengadaan Patok Tanah Kas Desa</u>			<u>5.600.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			5.600.000,00
5.3.2.07.	Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah			5.600.000,00
	01. Pengadaan Plang / Patok Tanah Kas Desa PBH	7 unit	800.000,00	5.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.600.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUKUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Pengadaan Info Grafis APBDes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.040.000,00</b>
<u>2.06.02</u>	<u>01 Pengadaan Info Grafis APBDes</u>			<u>1.040.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.040.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.040.000,00
	01. Benner Infografis APBDes 2025 1,5x1mx2bh DDS	1 paket	250.000,00	250.000,00
	02. Benner Infografis APBDes 2024 2x1mx2bh DDS	1 paket	250.000,00	250.000,00
	03. Cetak Benner Hari Besar DDS	1 paket	540.000,00	540.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.040.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.03. Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pembuatan Jaringan/Instalasi Komu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
<u>2.06.03</u>	<u>01 Pengadaan Camera Pengawas</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			3.000.000,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			3.000.000,00
	01. Pengadaan Camera Pengawas DLL	1 paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	JOKO PAMUNGKAS

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUKUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pembinaan anggota linmas baru / seragam

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>31.830.000,00</b>
<b><u>3.01.02</u></b>	<b><u>01 Peningkatan pembinaan linmas</u></b>			<b><u>5.480.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.980.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			280.000,00
	01. Belanja ATK PBH	40 paket	7.000,00	280.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			230.000,00
	01. Foto copy / penggandaan PBH	1 paket	140.000,00	140.000,00
	02. Biaya Bemner PBH	1 paket	90.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.470.000,00
	01. Konsumsi Peserta Pelatihan PBH	40 paket	35.000,00	1.400.000,00
	02. Konsumsi Narasumber PBH	2 paket	35.000,00	70.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.500.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber PBH	2 paket	750.000,00	1.500.000,00
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			2.000.000,00
	01. Uang Saku Peserta PBH	40 paket	50.000,00	2.000.000,00
<b><u>3.01.02</u></b>	<b><u>02 Pengadaan Seragam Linmas</u></b>			<b><u>26.350.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>26.350.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			26.350.000,00
	01. Pengadaan Seragam Linmas DDS	31 paket	850.000,00	26.350.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>31.830.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**SUNAKIN**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**MASCHUR SUFIYANUDIN**

**GIRITENGAH, 15 January 2025**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**ROCHADI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUKUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Perlindungan Masy.  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya penyuluhan masy dibidang hukum

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>6.435.000,00</b>
<b>3.01.07</b>	<b>01 pelatihan / penyuluhan masy dibidang hukum</b>			<b>6.435.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.435.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			350.000,00
	01. Belanja ATK DDS	50 paket	7.000,00	350.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			265.000,00
	01. Foto copy DDS	1 paket	175.000,00	175.000,00
	02. Biaya Benner DDS	1 paket	90.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.820.000,00
	01. Konsumsi Peserta Pelatihan DDS	50 paket	35.000,00	1.750.000,00
	02. Konsumsi Narasumber DDS	2 paket	35.000,00	70.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.000.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	2 oh	750.000,00	1.500.000,00
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			2.500.000,00
	01. Uang Saku Peserta DDS	50 oh	50.000,00	2.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.435.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>	<b>GIRITENGAH, 15 January 2025</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>SUNAKIN</b>	<b>MASCHUR SUFIYANUDIN</b>	<b>ROCHADI</b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.91. Dukungan Penyelenggaraan Kegiatan Desa Tangguh Bencana/OPRB  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggarany pengadaan peralatan / seragam LPRB

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>12.805.000,00</b>
<u>3.01.91</u>	<u>01 Terselenggaranya pengadaan peralatan kebencanaan</u>			<u>12.805.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>480.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			480.000,00
	01. Biaya ATK DDS	1 paket	50.000,00	50.000,00
	02. Cetak Kartu Tanda Anggota (KTA ) DDS	43 paket	10.000,00	430.000,00
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>12.325.000,00</b>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			12.325.000,00
	01. Seragam LPRB DDS	43 paket	175.000,00	7.525.000,00
	02. Pengadaan HT DDS	6 paket	750.000,00	4.500.000,00
	03. Pengadaan Parang DDS	3 paket	100.000,00	300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.805.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>SUNAKIN</b>		<b>MASCHUR SUFIYANUDIN</b>		<b>ROCHADI</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya pengiriman kontingen keagamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.280.000,00</b>
<u>3.02.02</u>	<u>01 Terselenggaranya pengiriman kontingen keagamaan</u>			<u>5.280.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.280.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			180.000,00
	01. Biaya Benner DDS	2 paket	90.000,00	180.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00
	01. Konsumsi Peserta DDS	60 paket	35.000,00	2.100.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honorarium Petugas Kontingen DDS	60 oh	50.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.280.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKTRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	ROCHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUKUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Gelar Seni dan Kebudayaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>96.460.000,00</b>
<b>3.02.03</b>	<b>01 Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagar</b>			<b>69.010.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>37.610.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. Belanja ATK	1 paket	150.000,00	150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			700.000,00
	01. Foto Copy	1 paket	100.000,00	100.000,00
	02. Biaya Benner	1 paket	600.000,00	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			35.860.000,00
	01. Rapat Persiapan Gelar Budaya 1	40 paket	12.000,00	480.000,00
	02. Rapat Persiapan Gelar Budaya 2	40 paket	12.000,00	480.000,00
	03. Tumpeng Gelar Budaya	2 paket	600.000,00	1.200.000,00
	04. Konsumsi Kirab Budaya	500 paket	25.000,00	12.500.000,00
	05. Konsumsi Pentas Kesenian	500 paket	37.000,00	18.500.000,00
	06. KOnsumsi Panitia saat kegiatan	60 paket	37.000,00	2.220.000,00
	07. Konsumsi Rapat Evaluasi Kegiatan	40 paket	12.000,00	480.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			900.000,00
	01. Belanja Umbul - umbul	1 paket	300.000,00	300.000,00
	02. Belanja Asesoris / Dekorasi	1 paket	600.000,00	600.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>17.400.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			700.000,00
	01. Honorarium TPK	1 paket	700.000,00	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			15.500.000,00
	01. Honorairum Pentas Kesenian 17 group	1 paket	15.500.000,00	15.500.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.200.000,00
	01. Honorarium Petugas Keamanan	1 paket	1.200.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>14.000.000,00</b>
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			1.000.000,00
	01. Sewa Gedung	1 paket	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			13.000.000,00
	01. Sewa Peralatan / sound system	1 paket	11.000.000,00	11.000.000,00
	02. Sewa Perlengkapan	1 paket	2.000.000,00	2.000.000,00
<b>3.02.03</b>	<b>02 Peringatan Keagamaan PHBI</b>			<b>19.950.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.950.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			450.000,00
	01. Biaya Benner	1 paket	450.000,00	450.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : **APBDes Awal**

5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.500.000,00
	01. Konsumsi Kegiatan	DDS	300 paket	35.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			1.000.000,00
	01. Sewa Gedung	DDS	1 paket	1.000.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			8.000.000,00
	01. Sewa Peralatan / soud system	DDS	1 paket	8.000.000,00
<b>3.02.03</b>	<b><u>03 Biaya Operasional HUT RI 6 Dusun</u></b>			<b><u>7.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Biaya Konsumsi Rapat Perdusun acara HUT RI	DLL	6 paket	1.250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>96.460.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKTRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	ROCHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Festival lomba kepemudaan tingk

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>22.460.000,00</b>
<b>3.03.03</b>	<b><u>01 erselengggaranya Festival lomba kepemudaan tingkat desa</u></b>			<b><u>22.460.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.660.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 paket	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			400.000,00
	01. Biaya Benner	DDS	1 paket	300.000,00
	02. Foto Copy	DDS	1 paket	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.360.000,00
	01. Konsumsi Rapat Persiapan Kegiatan 1	DDS	30 paket	360.000,00
	02. Konsumsi Rapat Persiapan Kegiatan 2	DDS	30 paket	360.000,00
	03. Konsumsi Peserta Kegiatan	DDS	320 paket	3.840.000,00
	04. Konsumsi Petugas saat Kegiatan	DDS	64 paket	2.368.000,00
	05. Konsumsi Panitia Kegiatan	DDS	40 paket	1.480.000,00
	06. Konsumsi Rapat Evaluasi Kegiatan	DDS	30 paket	360.000,00
	07. Konsumsi Petegas Keamanan	DDS	16 paket	592.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00
	01. Belanja Bendera	DDS	1 paket	50.000,00
	02. Belanja Umbul - umbul	DDS	1 paket	250.000,00
5.2.1.90.	Belanja aksesoris/dekorasi kantor			500.000,00
	01. Belanja Aksesoris	DDS	1 paket	500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>6.300.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			700.000,00
	01. Honorarium TPK	DDS	1 PAKET	700.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			5.600.000,00
	01. Honorarium Wasit 1	DDS	8 oh	1.200.000,00
	02. Honorarium Wasit 2	DDS	8 oh	800.000,00
	03. Honorarium Hakim Garis	DDS	32 oh	1.600.000,00
	04. Honorarium Scor	DDS	8 oh	400.000,00
	05. Honorarium Reporter pertandingan	DDS	8 oh	800.000,00
	06. Honorarium Petugas Keamanan	DDS	16 oh	800.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>5.500.000,00</b>
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			3.500.000,00
	01. Sewa Gedung	DDS	1 paket	500.000,00
	02. Sewa Lapangan	DDS	1 paket	3.000.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			2.000.000,00
	01. Sewa Sound System	DDS	1 paket	2.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR  
TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)		22.460.000,00
Disetujui, KEPALA DESA  SUNAKIN	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  MASCHUR SUFIYANUDIN	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  ROCHADI	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pembinaan Karang Taruna

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.520.000,00</b>
<u>3.03.06</u>	<u>01 Pelatihan Pembinaan Karangtaruna</u>			<u>4.520.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.720.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Belanja ATK DLL	1 paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Foto copy DLL	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.520.000,00
	01. Konsumsi pelatihan DLL	210 paket	12.000,00	2.520.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.800.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honorarium Narasumber DLL	6 oh	300.000,00	1.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.520.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>	<b>GIRITENGAH, 15 January 2025</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>SUNAKIN</b>	<b>MASCHUR SUFIYANUDIN</b>	<b>ROCHADI</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbinanya PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>11.032.000,00</b>
<b><u>3.04.03</u></b>	<b><u>01 Pembinaan PKK</u></b>			<b><u>11.032.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b>8.032.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			252.000,00
	01. Belanja ATK	PBH	36 paket	7.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			148.000,00
	01. Biaya Foto Copy	PBH	1 paket	148.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.632.000,00
	01. Konsumsi 48 peserta x 12 bin	PBH	576 paket	12.000,00
	02. Konsumsi Petugas pokja 15 org x 4 bln pertemuan	PBH	60 paket	12.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honorarium Petugas Pokja 15 petugas	PBH	60 oh	50.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>11.032.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**SUNAKIN**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**MASCHUR SUFIYANUDIN**

GIRITENGAH, 15 January 2025  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**ROCHADI**



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUKUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Produksi Tanaman Pangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>20.390.500,00</b>
<b>4.02.01</b>	<b>01 Peningkatan produksi tanaman pangan</b>			<b>14.564.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.064.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			280.000,00
	01. Belanja ATK DDS	1 paket	280.000,00	280.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			230.000,00
	01. Foto Copy dan Penggandaan DDS	1 paket	140.000,00	140.000,00
	02. Biaya Benner DDS	1 paket	90.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.554.000,00
	01. Konsumsi Peserta Pelatihan DDS	40 paket	37.000,00	1.480.000,00
	02. Konsumsi Narasumber DDS	2 paket	37.000,00	74.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.500.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	2 oh	750.000,00	1.500.000,00
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			2.000.000,00
	01. Uang Saku Peserta DDS	40 oh	50.000,00	2.000.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			9.000.000,00
	01. Mesin Sedot Air DDS	1 paket	9.000.000,00	9.000.000,00
<b>4.02.01</b>	<b>02 Sosialisasi dan Edukasi Konsumsi Pangan Beragam, Bergizi, Seimbang</b>			<b>5.826.500,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.126.500,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			216.500,00
	01. Alat Tulis Kantor dan Benda Pos DDS	1 Paket	216.500,00	216.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			90.000,00
	01. Banner 3*1 DDS	1 Bh	90.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.820.000,00
	01. Konsumsi DDS	52 Boks	35.000,00	1.820.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.700.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honorarium Narasumber (Instansi Terkait) DDS	2 Ok	600.000,00	1.200.000,00
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			2.500.000,00
	01. Uang Saku Peserta DDS	50 Ok	50.000,00	2.500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR  
TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)		20.390.500,00
Disetujui, KEPALA DESA  SUNAKIN	Telah Diverifikasi SEKTRETARIS DESA  MASCHUR SUFIYANUDIN	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  ROCHADI	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggarakannya Peningkatan Saluran Irigasi

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>60.705.000,00</b>
<b>4.02.06</b>	<b>01 Saluran Drainase Dusun Kamal RT 06</b>			<b>60.705.000,00</b>
<b>5.3.7.</b>	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>60.705.000,00</b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg			1.200.000,00
	01. Honor Tim Pelaksana Kegiatan DDS	1 Paket	1.200.000,00	1.200.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			10.700.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	118 Hok	80.000,00	9.440.000,00
	02. Upah Tukang DDS	14 Hok	90.000,00	1.260.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			46.420.000,00
	01. Semen 50 kg DDS	243 Zak	75.000,00	18.225.000,00
	02. Pasir beton DDS	20 m3	280.000,00	5.600.000,00
	03. Splite 2/3 DDS	29 m3	315.000,00	9.135.000,00
	04. Multiflex 12 mm DDS	5 Lembar	171.000,00	855.000,00
	05. Kaso 4/6 DDS	35 Batang	23.000,00	805.000,00
	06. Paku DDS	8 Kg	22.000,00	176.000,00
	07. Wire Mash MK6 DDS	19 Lembar	513.000,00	9.747.000,00
	08. Besi dia 8 mm DDS	9 Batang	59.000,00	531.000,00
	09. Besi dia 6 mm DDS	20 Batang	40.000,00	800.000,00
	10. Kawat ikat DDS	5 Kg	22.000,00	110.000,00
	11. Benang DDS	2 Rol	3.000,00	6.000,00
	12. Ember DDS	10 Bh	9.000,00	90.000,00
	13. Tomblok DDS	6 Bh	15.000,00	90.000,00
	14. Prasasti DDS	1 Bh	200.000,00	200.000,00
	15. Backdrof DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
5.3.7.04.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan			2.385.000,00
	01. Sewa Molen DDS	9 Hari	265.000,00	2.385.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>60.705.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**SUNAKIN**

Telah Diverifikasi  
**SEKTRETARIS DESA**

**MASCHUR SUFIYANUDIN**

**GIRITENGAH, 15 January 2025**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**SUBANDRIANA**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.91. Pelatihan Budidaya Pertanian dan Peternakan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya peningkatan produksi pertanian

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>41.618.000,00</b>
<b><u>4.02.91</u></b>	<b><u>01 Peningkatan produksi pertanian dan peternakan</u></b>			<b><u>11.618.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.618.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			280.000,00
	01. Belanja ATK	1 paket	280.000,00	280.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			230.000,00
	01. Foto Copy	1 paket	140.000,00	140.000,00
	02. Biaya Benner	1 paket	90.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.108.000,00
	01. Konsumsi Peserta Pelatihan 40 x 2 pertemuan	80 paket	37.000,00	2.960.000,00
	02. Konsumsi Narasumber 2 x pertemuan	4 paket	37.000,00	148.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.000.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.000.000,00
	01. Honorarium Narasumber 2x pertemuan	4 oh	750.000,00	3.000.000,00
5.2.2.92.	Belanja Uang Saku			4.000.000,00
	01. Uang Saku Peserta 40 x 2 pertemuan	80 oh	50.000,00	4.000.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			1.000.000,00
	01. Belanja Bantuan peralatan	1 paket	1.000.000,00	1.000.000,00
<b><u>4.02.91</u></b>	<b><u>02 Pengadaan Bibit Ternak Kambing</u></b>			<b><u>30.000.000,00</u></b>
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>30.000.000,00</b>
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			30.000.000,00
	01. Bibit Kambing	15 Ekor	2.000.000,00	30.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>41.618.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	ROCHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana  
**Kegiatan** : 5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya pelayanan tanggap darurat bencana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.102.580,00
<u>5.01.00</u>	<u>01 Kegiatan Penanggulangan Bencana</u>			<u>10.102.580,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			10.102.580,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			10.102.580,00
	01. Penanggulangan Bencana DDS	1 paket	10.102.580,00	10.102.580,00
	JUMLAH (Rp)			10.102.580,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN	MASCHUR SUFIYANUDIN	ROCHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA GIRITENGAH KECAMATAN BOROBUDUR**  
**TAHUN ANGGARAN 2025**

Jenis APBDes : APBDes Awal

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
**Kegiatan** : 5.3.90. BLT Dana Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 bulan  
**Output/Keluaran** : Tersalurkannya BLT

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			75.600.000,00
<u>5.03.90</u>	<u>01 BLT Dana Desa</u>			<u>75.600.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			75.600.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			75.600.000,00
	01. BLT DD 21 KPM DDS	252 KPM	300.000,00	75.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			75.600.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		GIRITENGAH, 15 January 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNAKIN		MASCHUR SUFIYANUDIN		SUBANDRIANA